UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:      /SYT-QLD Thanh Hóa, ngày        tháng 6 năm 2020

V/v tạm dừng cung ứng một số thuốc

BDG trúng thầu năm 2020

 Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

 Ngày 17/01/2020, Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa ban hành Quyết định số

88/QĐ-SYT về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, gói thầu số 1: Mua

thuốc hóa dược, sinh phẩm y tế, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền trong các cơ sở

y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 2020.

 Hiện nay, Sở Y tế nhận được văn bản của các nhà thầu về việc dừng cung

ứng một số mặt hàng trong danh mục thuốc Biệt dược gốc trúng thầu năm 2020

thuộc gói thầu nêu trên. Sở Y tế thông báo tạm dừng cung ứng và sử dụng các

thuốc (theo danh mục đính kèm) trong danh mục thuốc Biệt dược gốc trúng thầu

theo Quyết định số 88/QĐ-SYT, các cơ sở y tế lựa chọn thuốc thay thế trong

danh mục thuốc trúng thầu đảm bảo phục vụ nhu cầu điều trị.

 Đề nghị các cơ sở y tế phối hợp với nhà thầu đã cung ứng các thuốc nêu

trên trả lại các thuốc còn tồn kho tại đơn vị.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện, nếu có khó khăn vướng

mắc liên hệ phòng Quản lý Dược - Sở Y tế (SĐT 02373.851001) để được hướng

dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh (p/h);

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-24T17:42:21+0700

		2020-06-25T09:46:57+0700

		2020-06-25T09:47:15+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-25T09:47:45+0700